



DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. sausio 12 d. Nr. 1
Druskininkai

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 12 d. (10.00 val. – 12.00 val.).

Posėdžio pirmininkė Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė.

Posėdžio sekretorė Asta Slidziauskienė.

Dalyvauja: Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybės) vicemeras (Savivaldybės institucijos atstovas); Diana Brown, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Bronė Petrikienė, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Rima Bocisienė, viešosios įstaigos „Po vienu stogu“ direktorė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Žaneta Krivonienė, Leipalingio miestelio bendruomenės pirmininkė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Lilija Sereikienė, viešosios įstaigos Lietuvos aklujų ir silpnaregių sąjungos pietvakarių centro Druskininkų filialo pirmininkė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė, Druskininkų šeimos paramos centro pirmininkės pavaduotoja (nevyriausybinių organizacijos atstovė).

Kviestieji asmenys: Simonas Kazakevičius, savivaldybės vicemeras; Violeta Grigorienė, Savivaldybės tarybos narė; Antanas Krancevičius, Savivaldybės Leipalingio seniūnijos seniūnas; Alvydas Varanis, Savivaldybės Viečiūnų seniūnijos seniūnas; Vidas Stašinskas, bendruomenės atstovas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Druskininkų savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos ir Druskininkų savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos veiklos 2024-2025 metais.

2. Dėl Druskininkų savivaldybės paramos nevyriausybiniams organizacijoms 2024 metams (kada numatyti kvietimai pagal sritis, ar yra pasikeitimų dėl paramos, kokio dydžio numatytas finansavimas pagal sritis?).

3. Dėl Druskininkų gidų asociacijos pasiūlymo.

1. SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos ir Druskininkų savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos veikla 2024-2025 metais.

Pranešėja Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Druskininkų savivaldybės NVO tarybos pirmininkė, pasidžiaugė per du metus nuveiktais Druskininkų sav. NVO tarybos darbais ir akcentavo, kokia yra didelė nevyriausybinių organizacijų veiklos svarba Druskininkų savivaldybei.

NVO tarybos pirmininkė apibendrindama dviejų metų NVO tarybos veiklos laikotarpį, priminė, kad buvo organizuoti 7 NVO tarybos posėdžiai, svarstyti aktualūs NVO stiprinimo klausimai dėl viešųjų paslaugų perdavimo, aptartas Savivaldybės finansavimas NVO organizacijoms, išklausti NVO poreikiai ir lūkesčiai, aptartas NVO veiklų koordinatoriaus įtraukimo klausimas. Per dviejų metų NVO tarybos veiklos laikotarpį:

- * sudalyvauta 3-juose Alytaus regiono NVO tarybų mokymuose;
- * surinkti NVO kontaktai;
- * NVO susistemintos pagal veiklos sritis;

* sukurta Facebook paskyra "<https://www.facebook.com/groups/druskininkunvo>", kurioje dalinamasi aktualia informacija;

* susisteminta informacija apie NVO Savivaldybės interneto svetainėje [https://www.druskininkusavivaldybe.lt/.../bendruomenine...;](https://www.druskininkusavivaldybe.lt/.../bendruomenine...)

* suorganizuotas susitikimas su Nacionaline NVO koalicija;

* organizuoti mokymai NVO apie viešųjų paslaugų perdavimą, atsparumą dezinformacijai;

* dalyvauta Savivaldybės organizuotuose renginiuose, skirtuose NVO;

* atliktas NVO lyderių tyrimas ir nustatyti NVO poreikiai, tyrimas pristatytas viešai:

<https://www.druskininkusavivaldybe.lt/.../NVO%20TYRIMO...>

Paskutiniame Druskininkų savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdyje daug diskutuota apie nuveiktus darbus ir aptarti ateinančių metų NVO ir BO planai, numatoma 2024-2025 metų organizacijų veikla, diskutuota apie Nevyriausybinių organizacijų koordinatoriaus atsiradimo poreikį.

Vadovaujantis nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 6 str. 6 d., Savivaldybės, kurios teritorijoje yra iki 100 000 gyventojų, tarybos sprendimu savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai gali būti Bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 straipsnio 6 dalyje nustatyta tvarka pavesta atlikti ir savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas, todėl siūloma sudaryti NVO tarybą ir pavesti jai BO funkcijas. Iki šiol NVO taryba ir BO taryba buvo formuojamos atskirai.

NUTARTA. Įvertinus esamą situaciją, nuspręsta formuoti vieną bendrą tarybą, t.y., apjungti Nevyriausybinių organizacijų (NVO) ir Bendruomeninių organizacijų (BO) tarybas į vieną tarybą. Artimiausiu metu Savivaldybė kvies siūlyti kandidatus į NVO tarybą. Kviesime NVO ir BO lyderius aktyviai teikti kandidatūras.

2. Druskininkų savivaldybės parama nevyriausybiniams organizacijoms 2024 metams (kada numatyti kvietimai pagal sritis, ar yra pasikeitimų dėl paramos, kokio dydžio numatytas finansavimas pagal sritis?).

Paskutiniame NVO tarybos posėdyje daug diskutuota apie NVO poreikius. Savivaldybės atstovai pristatė 2024 m. planuojamus kvietimus pagal atskiras sritis. Bronė Petrikienė pristatė socialinės srities NVO skiriamo finansavimo skaičius ir pasidžiaugė, kad Savivaldybės finansavimas projektų konkursams didėja. Taip pat didėja finansavimas kultūros, sveikatos, kaimo bendruomenių srities projektams.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

3. Druskininkų gidų asociacijos pasiūlymas.

Pristatyti Druskininkų gidų asociacijos išsakyti lūkesčiai ir poreikiai: „Druskininkų Gidų Asociacija per pastaruosius dešimtmečius turi sukaupusi didelę patirtį priimant, užimant ir informuojant kurorto svečius bei asmenis, besidominčius įvairiausiomis temomis, istorijomis ar objektais. Besikeičiančios aplinkybės verčia mus reaguoti į turizmo srautų pokyčius ir poreikius. Aktualiu tapo naujų gidų stygius, kalbančių anglų, vokiečių ir kitomis populiariomis Europoje kalbomis. Inicijuojame jau šiais 2024 m. organizuoti mokymus, kursus asmenims, norintiems ir galintiems įgyti gido kvalifikaciją. Šiam tikslui siūlome drauge su NVO tarybos asmenimis – specialistais ruošti programą, pagal kurią būtų galima kviesti lektorius, kurti naujus patrauklius maršrutus, įsigyti šiuolaikinę modernią įrangą kokybiškam ir kvalifikuotam ekskursijų vedimui.“

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė

Asta Slidziauskienė